
Msc. AgroekonomiDrejtimi:

Shifra e lënd Emertimi Data

Universiteti i Prishtinës

Fakulteti i Bujqësisë
30-08-2017Data:

1Viti i studimeve:

700 Metodologjia e punës shkencore - hulumtuese 08-09-2017

840 Tregjet ndërkombtare dhe politikat e tregtimit 12-09-2017

841 Mjetet dhe metodat e zhvillimit dhe menaxhimit rural 18-09-2017

842 Menaxhimi i biznesit në ferm 22-09-2017

843 Marketingu bujqësor 28-09-2017

844 Analiza e hulumtimeve në ekonomi dhe metodat e qasjesë 07-09-2017

851 Modeli I fermës dhe agrobisnesit 13-09-2017

852 Statistika aplikative 19-09-2017

854 Ekonomia dhe politikat bujqësore në kuadër të integrimeve globale 25-09-2017

855 Menaxhimi i resurseve natyrore dhe ambientit 29-09-2017

856 Marketingu i avancuar agroushqimor 08-09-2017

857 Ekonomi aplikative 14-09-2017

858 Matematikë ekonomike 20-09-2017

859 Metodat e vlerësimit të projekteve 26-09-2017

863 Financat publike 27-09-2017

2Viti i studimeve:

860 Menaxhimi i dijes 11-09-2017

861 Tregjet ndërkombtare 15-09-2017

862 Financat dhe kontabiliteti i aplikuar 21-09-2017

864 Politikat dhe organizimi i institucioneve publike 12-09-2017

865 Zhvilimi rural i qëndrueshëm 18-09-2017



Msc. Bioteknologji në Zootekni - BlegtoriDrejtimi:

Shifra e lënd Emertimi Data

Universiteti i Prishtinës

Fakulteti i Bujqësisë
30-08-2017Data:

1Viti i studimeve:

700 Metodologjia e punës shkencore - hulumtuese 08-09-2017

701 Biometrikë me statistikë 14-09-2017

801 Anatomia e kafshëve 27-09-2017

802 Fiziologjia e kafshëve 12-09-2017

803 Mikrobiologji blegtorale 18-09-2017

804 Metodat e kultivimit dhe përmisimit racor të kafshëve 22-09-2017

805 Prodhimi dhe riprodhimi i kafshëve 28-09-2017

806 Sistemet e vlerësimit të ushqimeve 07-09-2017

807 Bioteknologji në blegtori 13-09-2017

885 Biokimi 12-09-2017

2Viti i studimeve:

808 Mbarështimi I ripërtypsve 19-09-2017

809 Kontrolli I cilësisë së prodhimeve blegtorale 25-09-2017

810 Higjiena dhe etologjia e kafshëve 29-09-2017

811 Përpunimi i mishit 08-09-2017

812 Përpunimi i qumështit 14-09-2017

813 Të ushqyerit e ripërtypsve 20-09-2017

814 Të ushqyerit e Jopërtypsve 26-09-2017

816 Këshillimet në blegtori dhe teknikat e komunikimit 11-09-2017

829 Menaxhimi I fermave blegtorale 19-09-2017

830 Teknologjia e mekanizimit blegtoral 25-09-2017



Msc. Ekonomia Bujqësore dhe UshqimiDrejtimi:

Shifra e lënd Emertimi Data

Universiteti i Prishtinës

Fakulteti i Bujqësisë
30-08-2017Data:

1Viti i studimeve:

920 Tregjet ndërkombëtare dhe politikat e tregtimit 13-09-2017

921 Mjetet dhe metodat dhe politikat e tregtimit 19-09-2017

922 Menaxhimi I biznesit në fermë (II) 25-09-2017

923 Marketingu bujqësor 29-09-2017

924 Analizë e hulumtimeve në ekonomi dhe metodat e qasjes kualitative në shkencat 08-09-2017

925 Politikat bujqësore dhe ushqimi II 14-09-2017

926 Ekonometri 20-09-2017

927 Ekonomia rajonale dhe menaxheriale 26-09-2017

928 Evaluimi ekonomik I resurseve natyrore 11-09-2017

929 Statistika aplikative 15-09-2017

2Viti i studimeve:

930 Politikat e Tregtisë dhe të Ushqimit 21-09-2017

931 Trajnim për Menaxherët e Projekteve 27-09-2017

932 Menaxhimi i Zhvillimit Rural 12-09-2017

933 Ekonomia e Avancuar e Resurseve Natyrore 18-09-2017

934 Ekonomia e Mrojtjes së Ambientit dhe Natyrës 22-09-2017

935 Modelimi Matematikorë në Shkencat Bujqësore 28-09-2017

944 Hyrje në Ligjet dhe Politikat e Bashkimit Evropian 26-09-2017

945 Ligjet e Mrojtjes së Ambientit dhe të Natyrëse 11-09-2017

946 Lligjet Tregtare 15-09-2017

947 Seminarë për Tezë të Masterit 21-09-2017

948 Ligjet Bujqesore 27-09-2017



Msc. Lavërtari - PerimtariDrejtimi:

Shifra e lënd Emertimi Data

Universiteti i Prishtinës

Fakulteti i Bujqësisë
30-08-2017Data:

1Viti i studimeve:

700 Metodologjia e punës shkencore - hulumtuese 08-09-2017

701 Biometrikë me statistikë 14-09-2017

702 Biokimi e bimëve 20-09-2017

703 Agro - ekologji 26-09-2017

704 Fiziologji e prodhimit 11-09-2017

705 Bimët Foragjere 15-09-2017

706 Gjenetika e bimëve 21-09-2017

707 Përmisimi gjenetikë i bimëve 27-09-2017

708 Drithrat 12-09-2017

709 Kultivimi I perimeve në fushë të hapur 18-09-2017

720 Bashkëveprimi bimë-mjedis 14-09-2017

721 Cilësia e bimëve 20-09-2017

722 Gjenetika kuantitative dhe populacioneve 26-09-2017

724 Metodologjia në Përmirsimin Gjenetik 11-09-2017

725 Hulumtimi I Farës 15-09-2017

726 Bioinformatika 21-09-2017

727 Sistemet e Prodhimit të Bimëve 27-09-2017

728 Mjediset e Mbrojtura 12-09-2017

2Viti i studimeve:

710 Teknologjia e përpunimit të drithërave 22-09-2017

711 Prodhimi i farës së perimeve 28-09-2017

712 Mbrojtja e perimeve nga sëmundjet dhe dëmtuesit 07-09-2017

713 Kultivimi i perimeve në mjedise të mbrojtura 13-09-2017

714 Projektimi dhe ndërtimi i serrave 19-09-2017

715 Resurset gjenetike bimore 25-09-2017

716 Prodhimi i farës 29-09-2017

717 Shërbimet këshillimore 08-09-2017

729 Teknologjia e pasvjeljes 18-09-2017

730 Bioteknologjia bimore 22-09-2017

731 Prodhimi I bimëve dhe ndikimet në ciklet hidrologjike 28-09-2017

732 Bimët industriale 07-09-2017



Msc. Mbrojtja e bimëveDrejtimi:

Shifra e lënd Emertimi Data

Universiteti i Prishtinës

Fakulteti i Bujqësisë
30-08-2017Data:

1Viti i studimeve:

870 Pesticidet I 22-09-2017

871 Menaxhimi integral I sëmundjeve dhe dëmtuesve 28-09-2017

872 Shkencat e aplikuara të barërave të këqija 07-09-2017

873 Sëmundjet, dëmtuesit, barërat e këqija lavërtare-perimore 13-09-2017

874 Statistika me biometrik 19-09-2017

875 Pesticide II 25-09-2017

876 Metodat e punës shkencore 29-09-2017

877 Sëmundjet, dëmtuesit, barërat e këqija në pemtari - vreshtari 08-09-2017

878 Praktika 14-09-2017

2Viti i studimeve:

879 Patologjia e bimëve dhe mbrojtja e kulturave bujqësore 20-09-2017

880 Seminar nga entomologjia bujqësore 26-09-2017

881 Metodologjia në seleksonimin e bimëve dhe resurset gjentike 11-09-2017

882 Biologjia dhe menaxhimi I barërave të këqija 15-09-2017

883 Të ushqyerit e bimëve dhe shëndeti I bimëve 21-09-2017

884 Kontrolli biologjik dhe diversiteti 27-09-2017

886 Mikologjia 18-09-2017



Msc. Pemtari - VreshtariDrejtimi:

Shifra e lënd Emertimi Data

Universiteti i Prishtinës

Fakulteti i Bujqësisë
30-08-2017Data:

1Viti i studimeve:

700 Metodologjia e punës shkencore - hulumtuese 08-09-2017

701 Biometrikë me statistikë 14-09-2017

702 Biokimi e bimëve 20-09-2017

750 Biologjia e pemëve 13-09-2017

751 Pedologji 19-09-2017

752 Pomoekologji 25-09-2017

753 Agropomoteknikë 29-09-2017

754 Vreshtari 08-09-2017

755 Fiziologjia e pemëve dhe hardhisë 14-09-2017

2Viti i studimeve:

757 Pomologji 20-09-2017

758 Enologji 26-09-2017

759 Mbrojtja e integruar e pemishteve dhe Vreshtare 11-09-2017

760 Ruajtja e frutave të pemëve dhe Hardhisë 15-09-2017

761 Prodhimi i fidaneve 21-09-2017



Msc.Shkenca e Aplikuara në ZootekniDrejtimi:

Shifra e lënd Emertimi Data

Universiteti i Prishtinës

Fakulteti i Bujqësisë
30-08-2017Data:

1Viti i studimeve:

820 Biometri 15-09-2017

821 Fiziologji e rritjes, riprodhimit dhe laktacionionit të kafshëve shtëpiake 21-09-2017

822 Fiziologjia e të ushqyerit të kafshëve shtëpiake 27-09-2017

823 Siguria dhe cilësia e ushqimit 12-09-2017

824 Teknologjia informative në bujqësi 18-09-2017

825 Shkenca e gjedheve 22-09-2017

826 Shenca e shpendëve 28-09-2017

827 Shkenca mbi ushqimet 07-09-2017

828 Seleksionimi 13-09-2017

832 Bioteknologjia animale 08-09-2017

833 Shkenca e derrave 14-09-2017

834 Kullosat dhe prodhimi foragjer 20-09-2017

2Viti i studimeve:

831 Akuakultura dhe peshkimi 29-09-2017

835 Mbrojtja shëndetësore e kafshëve shtëpiake 26-09-2017

836 Të ushqyerit e llojeve të ndryshme të kafshëve shtëpiake 11-09-2017

837 Shkenca e ruminatëve të imtë 15-09-2017

838 Shkenca e kuajve 21-09-2017

839 Tregtimi 27-09-2017


